
COMUNE DI SARROCH

TARI 2019

PROSPETTO TARIFFE



PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

DATI GENERALI inserire %

Costi fissi no K n-1 552.648,10 0,00% 552.648,10 Costi fissi no K 

CKn 76.999,53 76.999,53 CKn

Costi variab n-1 636.437,79 0,00% 636.437,79 Costi variabili

Riduz. Rd Ud       € 40.481,10 40.481,10 Riduz. Rd Ud

Totale RSU        kg 1.166.790,00

Tasso inflaz. Ip 1,00%

Recup. Prod. Xn 1,00%

kg % Costi fissi Costi var. Riduz. Rd Ud Costi var. corr.

Ud 723.410,00 62,00 390.381,53€        394.591,43€     40.481,10€                    354.110,33€     

Und 443.380,00 38,00 239.266,10€        241.846,36€     40.481,10-€                    282.327,46€     

Totale 1.166.790,00 100,00 629.647,63€        636.437,79€     -€                                636.437,79€     

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 91.911 779 50% 0,971 71,80

2 108.673 919 50% 1,127 123,50

3 71.319 571 50% 1,223 150,79

4 53.896 402 50% 1,306 180,94

5 11.029 83 50% 1,318 218,28

6 o più 5.179 31 50% 1,270 249,16

Totale 342.007 2.785

TARIFFE

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD

Utenze
RIFIUTI COSTI 

DISTRIBUZIONE DATI

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE



Aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 100%

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq

1 11.415 50% 0,729 0,712 1,442

2 220 50% 0,540 0,526 1,067

3 8.720 50% 0,540 0,532 1,073

4 4.413 50% 0,925 0,906 1,831

5 50% 0,635 0,622 1,257

6 50% 0,615 0,605 1,220

7 1.280 50% 1,634 1,603 3,237

8 444 50% 1,303 1,275 2,578

9 50% 1,344 1,314 2,658

10 50% 1,547 1,511 3,058

11 15.285 50% 1,398 1,365 2,763

12 80 50% 0,858 0,835 1,692

13 2.719 50% 1,337 1,305 2,642

14 450 50% 1,695 1,657 3,352

15 50% 0,993 0,967 1,960

16 50% 1,931 1,885 3,817

50% 3,863 3,770 7,633

17 520 50% 1,817 1,774 3,591

18 1.601 75% 1,314 1,280 2,593

19 2.281 50% 1,547 1,509 3,055

20 108.909 75% 1,064 1,485 2,548

21 457 75% 1,084 1,062 2,146

22 3.434 25% 6,915 6,760 13,675

50% 18,477 18,062 36,539

23 4.409 50% 5,997 5,857 11,854

24 1.221 25% 5,078 4,959 10,038

50% 13,399 13,087 26,486

25 2.302 50% 2,701 2,640 5,341

26 146 50% 2,708 2,649 5,357

27 365 0% 5,970 5,839 11,809

28 50% 2,958 2,888 5,846

29 50% 7,827 7,653 15,480

50% 15,654 15,305 30,960

30 3.000 50% 1,810 1,770 3,580

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedale

 - idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie

 - idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticceria

 - idem utenze giornaliere

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

Attività artigianali di produzione beni specifici

Tariffe

Attività

 - idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Banchi di mercato beni durevoli 

Stabilimenti balneari



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 390.381,53€  

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,81 91911 74.447,91 1,199 0,971 89.228,81€           

2 0,94 108673 102.152,62 1,199 1,127 122.434,02€         

3 1,02 71319 72.745,38 1,199 1,223 87.188,26€           

4 1,09 53896 58.746,64 1,199 1,306 70.410,21€           

5 1,10 11029 12.131,90 1,199 1,318 14.540,57€           

6 o più 1,06 5179 5.489,74 1,199 1,270 6.579,67€              

Totale 325.714,19 390.381,53€         

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€) 354.110,33€                         

Qtot (kg) 723.410,00

Cu (€/kg) 0,49€                                     

Quv 146,69

TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 779 779 71,80 55.934,341€           

2 1,40 1,80 80% 1,72 919 1580,68 123,50 113.497,168€         

3 1,80 2,30 60% 2,10 571 1199,1 150,79 86.098,675€           

4 2,20 3,00 40% 2,52 402 1013,04 180,94 72.739,056€           

5 2,90 3,60 20% 3,04 83 252,32 218,28 18.117,269€           

6 o più 3,40 4,10 10% 3,47 31 107,57 249,16 7.723,822€             

Totale 4931,71 354.110,330€         

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 239.266,10

QTnd 177.147,33

Qapf 1,35066164

% aumento utenze giornaliere 100%

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,45 0,63 50% 0,540 11.415,00 6164,10 0,729 8.325,61

2 Cinematografi e teatri 0,33 0,47 50% 0,400 220,00 88,00 0,540 118,86

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,36 0,44 50% 0,400 8.720,00 3488,00 0,540 4.711,11

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,63 0,74 50% 0,685 4.413,00 3022,91 0,925 4.082,92

5 Stabilimenti balneari 0,35 0,59 50% 0,470 0,00 0,00 0,635 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 0,34 0,57 50% 0,455 0,00 0,00 0,615 0,00

7 Alberghi con ristorante 1,01 1,41 50% 1,210 1.280,00 1548,80 1,634 2.091,90

8 Alberghi senza ristorante 0,85 1,08 50% 0,965 444,00 428,46 1,303 578,70

9 Case di cura e riposo 0,90 1,09 50% 0,995 0,00 0,00 1,344 0,00

10 Ospedale 0,86 1,43 50% 1,145 0,00 0,00 1,547 0,00

11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,90 1,17 50% 1,035 15.285,00 15819,98 1,398 21.367,43

12 Banche ed istituti di credito 0,48 0,79 50% 0,635 80,00 50,80 0,858 68,61

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli

0,85 1,13

50% 0,990 2.719,00 2691,81 1,337 3.635,72

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,01 1,50 50% 1,255 450,00 564,75 1,695 762,79

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato

0,56 0,91

50% 0,735 0,00 0,00 0,993 0,00

16 Banchi di mercato beni durevoli 1,19 1,67 50% 1,430 0,00 0,00 1,931 0,00

 - idem utenze giornaliere 2,38 3,34 50% 2,860 0,00 0,00 3,863 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 1,19 1,50 50% 1,345 520,00 699,40 1,817 944,65

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,77 1,04 75% 0,973 1.601,00 1556,97 1,314 2.102,94

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,91 1,38 50% 1,145 2.281,00 2611,75 1,547 3.527,58

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,33 0,94 75% 0,788 108.909,00 85765,84 1,064 115.840,63

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,45 0,92 75% 0,803 457,00 366,74 1,084 495,35

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 3,40 10,28 25% 5,120 3.434,00 17582,08 6,915 23.747,44

 - idem utenze giornaliere 6,80 20,56 50% 13,680 0,00 0,00 18,477 0,00

23 Mense, birrerie, amburgherie 2,55 6,33 50% 4,440 4.409,00 19575,96 5,997 26.440,50

24 Bar, caffè, pasticceria 2,56 7,36 25% 3,760 1.221,00 4590,96 5,078 6.200,83

 - idem utenze giornaliere 5,12 14,72 50% 9,920 0,00 0,00 13,399 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,56 2,44 50% 2,000 2.302,00 4604,00 2,701 6.218,45

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,56 2,45 50% 2,005 146,00 292,73 2,708 395,38

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,42 11,24 0% 4,420 365,00 1613,30 5,970 2.179,02

28 Ipermercati di generi misti 1,65 2,73 50% 2,190 0,00 0,00 2,958 0,00

29 Banchi di mercato genere alimentari 3,35 8,24 50% 5,795 0,00 0,00 7,827 0,00

 - idem utenze giornaliere 6,70 16,48 50% 11,590 0,00 0,00 15,654 0,00

30 Discoteche, night-club 0,77 1,91 50% 1,340 3.000,00 4020,00 1,810 5.429,66

173.671 177.147,33 239.266,10

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 282.327,46

QTnd 1.882.441,86

Cu 0,150

%  aumento utenze giornaliere 100%

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 4,00 5,50 50% 4,750 11.415 54.221 0,712 8.132,07

2 Cinematografi e teatri 2,90 4,12 50% 3,510 220 772 0,526 115,81

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 3,20 3,90 50% 3,550 8.720 30.956 0,532 4.642,76

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,53 6,55 50% 6,040 4.413 26.655 0,906 3.997,63

5 Stabilimenti balneari 3,10 5,20 50% 4,150 0 0 0,622 0,00

6 Esposizioni autosaloni 3,03 5,04 50% 4,035 0 0 0,605 0,00

7 Alberghi con ristorante 8,92 12,45 50% 10,685 1.280 13.677 1,603 2.051,24

8 Alberghi senza ristorante 7,50 9,50 50% 8,500 444 3.774 1,275 566,02

9 Case di cura e riposo 7,90 9,62 50% 8,760 0 0 1,314 0,00

10 Ospedale 7,55 12,60 50% 10,075 0 0 1,511 0,00

11 Uffici, agenzie, studi professionali 7,90 10,30 50% 9,100 15.285 139.094 1,365 20.861,16

12 Banche ed istituti di credito 4,20 6,93 50% 5,565 80 445 0,835 66,77

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,50 9,90 50% 8,700 2.719 23.655 1,305 3.547,81

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,88 13,22 50% 11,050 450 4.973 1,657 745,77

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 4,90 8,00 50% 6,450 0 0 0,967 0,00

16 Banchi di mercato beni durevoli 10,45 14,69 50% 12,570 0 0 1,885 0,00

 - idem utenze giornaliere 20,90 29,38 50% 25,140 0 0 3,770 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 10,45 13,21 50% 11,830 520 6.152 1,774 922,61

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 6,80 9,11 75% 8,533 1.601 13.661 1,280 2.048,80

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,02 12,10 50% 10,060 2.281 22.947 1,509 3.441,56

20 Attività industriali con capannoni di produzione 2,90 8,25 75% 9,900 108.909 1.078.199 1,485 161.707,63

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,00 8,11 75% 7,083 457 3.237 1,062 485,44

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 29,93 90,50 25% 45,073 3.434 154.779 6,760 23.213,65

 - idem utenze giornaliere 59,86 181,00 50% 120,430 0 0 18,062 0,00

23 Mense, birrerie, amburgherie 22,40 55,70 50% 39,050 4.409 172.171 5,857 25.822,17

24 Bar, caffè, pasticceria 22,50 64,76 25% 33,065 1.221 40.372 4,959 6.055,02

 - idem utenze giornaliere 45,00 129,52 50% 87,260 0 0 13,087 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 13,70 21,50 50% 17,600 2.302 40.515 2,640 6.076,44

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 13,77 21,55 50% 17,660 146 2.578 2,649 386,70

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 38,93 98,90 0% 38,930 365 14.209 5,839 2.131,12

28 Ipermercati di generi misti 14,53 23,98 50% 19,255 0 0 2,888 0,00

29 Banchi di mercato genere alimentari 29,50 72,55 50% 51,025 0 0 7,653 0,00

 - idem utenze giornaliere 59,00 145,10 50% 102,050 0 0 15,305 0,00

30 Discoteche, night-club 6,80 16,80 50% 11,800 3.000 35.400 1,770 5.309,27

173.671 1.882.442 282.327,46

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD


